maiestas vestra potentissima a no bis fieri cuperet, responderat Ali Chiaus 

uoluntatem maiestatis vestre potentissime hanc esse, ut solitum censum ei sol­

ueremus et Hungarum inter nas vaiuodam eligerernus ac Alemanos ex hoc 

regno dimitterenrns, maiestas au tem vestra potentissima recordari pa test in 

omnibus suis litteris et per nuntios quoque suos firmiter semper mandasse ut 

Fratrem Georgium monacum post maiestatem uestram potentissimam in hoc 

regno audiremus, eaque faceremus quae nobis ille dicernt, additis etiam minis 

si secus faceremus; itaque cum Frater Georgius effecisset ut filia Ferdinandi 

regis filio Joannis regis desponsaretur et per hanc desponsationem rex ipse 

Ferdinandus filium regis Joannis tamquam filium in tutelam suam recepisset 

idem Frater Georgius nas quoque unacum filio regis, cui obligati eramus, 

in tutelam regis Ferdinandi dederat, et idem Frater Georgius exercitum quoque 

regis in hoc regnum induxerat, propterea nec fides nostra Christiana, nec 

honor noster admittit ut nas a Christianis penitus seiungamus, tamen cum 
tanta sit clementia maiestatis vestrae potentissime ut illam non solum regna 

et prouincie eiusdem, sed etiam totus mundus admiretur, suplicamus maiestati 

vestre potentissime domino nostro clementissimo dignetur nos in suam priorem 

gratiam recipere ac ea omnia quae regina cum filio suo, ac Frater Georgius 

et Petrus Petrouich possederunt no bis clementer remittere, ut deinceps quoque 

in gratia maiestatis vestrae potentissime conquiescere possemus, nas uero so­

Iitum nostrum censum , quemadmodum antea sic etiam deinceps annuatim ma­

iestati vestre potentissime fideliter soluere parati sumus, vaiuodam quoque 

Hungarum inter nos eligere et tenere parati, postea uero quam de gratia 

maiestatis vestrae potentissimae certiores facti foerimus, curaturi summus ut 

alemani quoque de hoc regno exeant, et quamuis ex toto carde cupiamHs ut 

deus optinrns maximus in longa secuia maiestatem vestram potentissimarn con­

seruet sanam, tamen cum deus ita omnes homines ah initio creauerit, ut 

omnibus sit semel moriendum, suplicamus maiestati vestre potentissime ut ita 

clementer nune nobiscum agere, et ita negotium nostrum confirmare dignetur 

ut etiam si mori maiestatem vestram potentissimam, quod deus ipse auertat, 

· conitigerit, etiam post obitum suum în nostra libertate nos uiuere et eius erga 

nos clementiam laudare possimus, deus optimus maximus maiestatem vestram 
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potent1ss1mam ,sanam et incolumem conseruet; ex castris ad Zassebes positis 
:2 r. die Septembris anno domini I 5 S 2. 

Eiusdem maiestatis vestre inulctissime 
li.deles 

vnittersilas fr,imn natz'onmn 
regni Transi!uanie. 

Pe dosit: Copia literarum per Transiluanos Turcarum imperatori 
scriptarnm. 

Monumenta comitialia regni Transylvaniae. Tom. I. pag. 426- 428. Copie contemporană tn arehiva 

c. r. de statu din Viena. 

XXI. 

1552. I 552. Generaluliî Casta/do scrie regelui Ftrdi11and11, că Ardelenii ve9endu-se 
atacaţi de Turti, de Românii din Ţera-românlsc?t şi din Moldova, şi ne mai put!11du 
continua resbeluHi s'ai:i oferit,u se piătescă sultanului tributulii. 

Sacra.tissima catholica Regia maiestas, domine clementissime. 
Si maiestati vestre omnes mee litterae peruenerunt, nuntijque quibus 

oretenus ea que contigerunt eidem indicabam: appulerunt, quicquic hic suc­
cessit et succedit maiestas vestra satis inteJlexerit et uiderit, imo et id quod 
in futurum succedere posset cortsiderauerit, inter cetera au tem cum (gentes 
r-egni istius ex propria condîtione et natura mutabifissimae sint et rernm no­
uarum auidae, tempore pacis nedum belli nune quod se rnfestatos undique vi­
dent a Turcis, Transalpinis et Moldauis et in proprijs domibus a defensoribus 
offer1si) qui ex pura necessitate aliud fa.cere nequeunt, considerare potest (quo 
anima se reperiant et si hucusque in officio retenti slmt, resque integre per­
manserunt, foit potius ex uoluntate diuina et quodammodo miraculose quam 
alit-er, sed sicut omnia ad finem deuenire solent, sic et ista ad extremum 
properant, ne viderer regnicolarutn quietem detrectare, qui si se Turcae dant 
eam habere sperant, dixi contentari dummodo eorum pax neutram de duobus 
causaret: primo totalem eorum occasum et ruinam et regni deinde damnum 
ao dedecus maiestatis vestre cum internicione gentium istarum quae cum ue­
nerint, et tamdiu , tantisque cum incomodis et per.iculis pro eorum defensione 
ac beneficio manserint ingratum et iniustum esset et nune ah ipsis derel'inqui ~ 
responderunt eos pro posse numquam maiestati vestrae sibiquemet ipsis de­
fecturos, sed eorum impossibilitatem) esse 'in causa, et sic res tractari incepta 
et (missi miile ducati aurei ex pecunijs maiestatis vestrae et non regnicolarum 
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ad Haly Chiauss pro Rustano Passa ut daret operam quod imperator Tur­
carum tributo sotito pro regno ista contentaretur, nec illud amplius inquie­
taret Lippamque, et alia loca occupata restitueret

1 
quod hic teneretur vaiuoda 

Hungarus et maiestas vestra pro principe) de quo lpse se imped'ire non ha­
beret dummodo (tributum habeat, cogitabam autem interea ipsos quietos tra­
ctatus talis resolutionem aut co11clusionem expectaturos fare sed nuper deli­
berauerunt noile amplius in campa manere, quod ut dissuaderem omnia pos­
sibilia tentaui anteponendo manifestam eorum nostri et regni ruinam, disser­
uicium clei et maiestatis vestrae et denique onmia alia quae addncî potuerunt, 
subiungendo pro eornrn beneficia et defensione iam continuis mensibus tanto 
cum maiestatis vestre dispendio et mil'itum incommoditate hic rnansi mansu­
rusque adhuc eram si veUent et e com1erso si ipsi în campo amplius contra 
hostes durare noHent I nec ego arnplius hic remansurus sum et si eos piget 
anus istud ulter<ius tollerare; mihi multo magis molestum est, id eis d,are con­
clusio, fuit eos omnia is.ta perpendîsse sed eorum vires unacum meis. tales 
non esse ut jmperatori Turcarum resistere valeant et quod ex disturbijs et 
danrniş aoni preteriti et presentis adeo exhausti et fatigati sunt ut impossibile 
sit amplius resistere posse; a qua opinione 11uUis demum rationibus ne rnini­
mum quidem amouere potui; hij autem fuere nobiles et Siculj q1L1ibus uelint 
nolintue Saxones adherere cogentur, quarnuis omnium constantissimi ad quod 
tanto facilius et ipsi condescendent cum uideant 110s modum milites uherius 
intertenendj 11011 ha bere absque maxima regionis ruinat summa au tem est 
noile amplius has. gentes in regno) quod quamuis aliter esset, uideo uolun­
tatem (imo d'diberationem maitum omnium ab hoc esse alienissimam omnes­
que eorum capitanei modmn recedendj) querunt, qui sub una et qui sub alia 
causa, et quamuis (cum ipsis iam omni arte ao industria ut detineam utar et 
usus sim) precipue ostendendo id quod forsan uerissimum est (nu)l}um tuturn 
habere possum et alia multa quae fongum esset enarrare, tamen nihil pro­
ficit quin propriae saluti omnes intenti ad dîscessum tanturnmodo continue co­
gitent, quamuis au tern et ipsi remanere et quieti esse contentarentur ego quod 
peius est ignora quomodo eos ulterius alere posse in aliquo loco mlllnito me 
cum rllis pono sicuti maiestas vestra prncipit, unde victum habebimus absque 
pecunijs in hieme et sub dio quis prohibebit hostibus ne illum nobis impe­
diant nos circundent ac fame co11ficiant ubicunque erimus siue in campo siue 
in aliqua arce nullus est locus ad nas capiendum aptus nisi Zi,binium, sed 
deficiente pecunia eadem victus) difficultas emergit, ciues au tern iUi (sicut video 
nos non admissuri sunt) supradictis et alijs de causis quas prîus toties maie­
stati vestre reiteraui, video ex alia parte (hostes obstinatos circa A griam ut 
et passum ,illmn nobis praec,idant et peni,tus includa11t, deliberaui igitur istis 

.regnicolis proponere quod si passurn Deuae et propri~m patriam ac domos 
custodire volunt ego eis dl.los miile homines relinquam si tarnen remanere va­
lent de quo ualde- dubito I et cum reliqua gentiurn parte quamuis manifesto 
periculo ibo ad aliquod subsidium Agriae ferendum cum intelligentia ducis 
Mauritij) quia si ab utraque parte, hostes urgebimus (forsan non expectabunt 
et si expectabunt confligere possemus, in peiorem enim statum quam nune 
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stmus cadere v1x possumus, quia gentes istae omnes absque praetio ammit­
tentor, hic remanebunt aliquae ciuitates et arces quas ipsi si uolent defendere 
poterunt quamuis singutis horis et momentis obijda11t quod cum nos ea quae 
munitissima erant deseruerimus et amiserimus nesciunt quomodo ipsi tenere 
possint ea quae longe sunt infirmiora, quibus replico quod Agrie11ses quia vo­
lunt în tam debilj loco se tenuerunt ac tenent) cum multis alijs rationibus que 

utinam admitta_ntur et prosint, denique res in eo constitute sunt termina- ut 
(velim nolimue coactus ero a meis, a regnrcolis et a Turds fingere veHe 
uersus. aJiquam partem mouere et fortunam tali modo tentare cui det deus 
exitum iustae maiestatis vestrae causae pro Christianorum salute conuenien­
tem) 1 ex Castr,is apud Zassebes constitutis die secunda octobris 1552. (Opinia 
comunis nostra esset quod si non potest alia Ll·ia dux Mauritius Agriam per­
gere, fingat tantummodo vene Strigonium ire) quia in sua facultate est quan­
docunque uoluerit (în Insulam se recipere et iam Turcae credunt eius exer­
citum talem esse ut ad ammissa recuperanda sufficiat; nobiles isti iam equi­
taturi sunt ut campum deserant et conseqt1enter flii qui De11ţ sunt passum 
iltum relinquent, ad quam Cassurn Passa cun1 quatuormille equitibus et ali­
quibus peditibus appropinquat ego pro posse laboro omnes possibiles prouis-io­
nes facere sed amicos et inimicos aequaliter contrarios habeo. 

Fidelis seruitor 

Joannes Baptista Cas.taldus. 

Titlu/ii exterm't ;· Sacratissimae Catoli.cae reg-iae maiestati Romano rum 

Hungariae Bohemiaeque etc. domino domino meo clcmentissimo. 

Pe dosit: Castaldus :2 Octobris. Responsu m 1 8 oct o br. I 5 5 2. 

Notă: cele puse intre parantese sunt scrise cu cifre. 

Monumenta comitialia regni Transylvaniae, Tom, I. pag. 428-431. Originn.lull1 Io archiYa statului 
din Viena .. 

XXII. 

I 552. 1552. Ferdinandi,, regele Ungariei, confirmă vechile libert:lţi şi do11aţiu11i ale 
Saşileri:i din cele d6ue districte ale lvledia,rnlui şi Ş.ied în Transilvania. 

Datae in Castro nostro Ebersdorf die 5. Nov. anno Dornini 155 2. 

Ferdinandi I. Privilegiales, vi quarum in favorem saxonum duarum sedium 
Medgyes et Selyk confirmat et transumit Privilegiales Utadisiai II. Regis 1490. 
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eisdem saxonibus super confirmatione antiquarnm libertatum, donationum, et 

consvetudinum elargitas . 

Copia in collect. ms. Biblioth. Colleg. Refor . Claud. T. II. p. I 5 7. 

Transilvania. An . 1874 pag-. 146. Din colecţiunea c. Jos. Kemeny, 

XXIII. 

39 

1552. Ferdi11and11, regele Ungariei, confirmă privilegiuti:i regelui Vladislau din 1552. 
a. 1495, pentru fortificarea oraşului Mediaşi, din Transilvania; de asemenea confirmă 

şi privilegiulu regelui Ioanu din a . r 534, ca nici unu comerciantu străinu se nu p6tă 

desface marfurile sale în oraşuli:i Mediaşului , de câti:i numai cu ocasiunea tergurilori:i anuale. 

N os Ferdinandus Divina Favente Clementia etc. quod pro parte et 

in personis fidelium prudent. et circumspectorum Judicis et juratornm Civium 

totius comunitatis nostrae civitatis Megyesiensis exhibitae sunt no bis, et pre­

sentatae ternae literae etc. quarum quidem literarum priorum quondam Do­

mini Vladislai Regis tenor talis est: 

> Vladislaus Dei Gratia Rex Hungariae Bohemiae etc. fideli bus nostris, 

et Circumspectis Judicibus, et Juratis seniori bus, et villis, et toti Comunitati 

duarum sedium Megyesiensis et Selyk salutem et gratiam.. Ex declaratione. 

fidelium nostrorum prudentium et circumspectorurn Judicis et Juratorum civium 

Civitatis nostrae Megyesiensis intellexirnus non sine displicentia, qualiter non­

nulii forent ex vobis, qui ex conductione Lapidum ad nrnnitionem illius ci­

vitatis nostrae Megyes necessariorum tepidi et negligentes forent. Unde vo­

lumus, et fidelitati vestrae harum serie firmissime committimus; et mandamus, 

quatenus dum et quando per praefatos Judicem et Juratos civ,es dictae Civi­

tatis nostrae Medgyes, cum praesentibus fueritis requisiti, toties quoties opus 

exigerit, lapfdes sufficientes pro munitione illius Civitatis nostrae affere et 

apportari facere modis omnibus debeatis et teneamini, ubi si negligentes, 

et remisi fueritis, comisimus, ct praesentibus strictius committimus fideli bus 

nostris magnifico Bartholomaeo Dragfi de Belthewk Vajvodae illarnm partium 

Transilvanarum suisque vice Vajvodis, ut ipsi vos, et quemlibet vestrum ad 

hac ipsum, etiam per onera et gravamina vestra arctius cogant, et compel­